



DZIENNIK ŁÓDZKI

13 grudnia Plenum KC KPZR

MOSKWA (PAP). — Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego powziął uchwałę w sprawie zwolnienia na dzień 13 grudnia br. kolejnego Plenum KC KPZR.

Uczestnicy Plenum omówią sprawę wykonania planu państwowego i socjalistycznych obowiązków dotyczących produkcji i sprzedaży dla państwa produktów rolnych i hodowlanych w 1960 r. oraz rozważą kroki w kierunku dalszego rozwoju rolnictwa.

Głosy prasy zachodniej po oświadczeniu kandydata na prezidenta USA — Nixona

Polskie granice zachodnie mają charakter ostateczny

Na łamach prasy światowej można ostatnio zauważyć charakterystyczne zjawisko: wiele dzienników zajęło się sprawą granicy polsko-niemieckiej, wskazując na jej ostateczny charakter i na beznadziejne rachuby odwoławców bońskich. Będąc do poruszenia tej sprawy była przedwyborcza wypowiedź Nixona, który oświadczył, że przyszła administracja USA po-

winna zająć stanowisko na rzecz pełnego uznania obecnej granicy między Niemcami a Polską. Prasa międzynarodowa poświęca swe rozważania nie tyle samej wypowiedzi Nixona, czy jego intencjom, ile istocie sprawy granicy na Odrze i Nysie. Oto fragmenty artykułów na ten temat:

„Dzień Kenii” w Lipsku



Na Święto Zmarłych Dodatkowe pociągi dla Łodzi

Dowiadujemy się z DOKP Warszawa, że zgodnie z zapowiedzią, Łódź otrzyma na Święto Zmarłych kilka dodatkowych pociągów.

W dniu 30 października na 31. X kursować będzie pociąg Wrocław — Warszawa przez Łódź Kaliską. Odjazd z Wrocławia godz. 21.50, Łódź przyjazd 5.12, przyjazd do stolicy godz. 7.02.

Z 29 na 30 października uruchomiony zostaje pociąg Szczecin — Lublin przez Łódź-Chojny. Odjazd ze Szczecina 21.05, Łódź-Chojny przyjazd 8.07, do Lublina pociąg ten przybędzie około godz. 11. Powrotny z Lublina odjedzie 1. XI, o godz. 19.55, minie Łódź-Chojny 2. XI, o godz. 1.40, i przyjazd do Szczecina 12.54.

W dniu 1. XI kursować będzie z Łodzi Fabrycznej do Warszawy pociąg osobowy odjeżdżający z Łodzi o godz. 12.42, a przyjeżdżający do stolicy o godz. 15.02. Pociąg ten w dni świąteczne normalnie nie kursuje.

Samochód za milion funtów

LONDYN (PAP). — W Londynie zapadła decyzja, iż słynny rekordzista samochodowy Donald Campbell otrzyma nowy samochód „Bluebird”.

Jak wiadomo, Campbell rozbił poprzedniego „Niebieskiego Ptaka” w czasie próby pobicia rekordu świata w szybkości jazdy samochodowej. Samochód typu „Bluebird” kosztuje około miliona funtów i początkowo planowało się, że w najbliższym czasie nie zostanie zbudowany nowy tego rodzaju wóz. 80 przedsięwzięcia, które zbudowały pierwszy „Bluebird”, postanowiło obecnie, iż sfinansuje także budowę drugiego „Niebieskiego Ptaka”.

Powstanie plemienia Baluba przeciwko Czombe rozszerza się

LONDYN (PAP). — Według ostatnich depesz napływających z Katangi, powstanie plemienia Baluba przeciwko rządowi Czombego rozszerza się na całą północną i zachodnią część Katangi. Oprócz rejonów Kabongo i Kabalo (700 km na północ od Elisabethville), które dawniej zostały zajęte przez plemię Baluba, w depeszach spotyka się nazwy nowych miejscowości, jak Bukama (400 km na północ od Elisabethville) i Lubudi (ważny ośrodek przemysłowy, oddalony o 300 km na północ od stolicy Katangi).

Ważny dowódca plemienia Baluba, B. Alowa, b. leader partii Balubakat, który zdradził tę partię i opowiedział się po stronie premiera Czombego, został — jak donoszą agencje zachodnie — zabity w Kabongo. Według jednych źródeł, zabili go

powstańcy z plemienia Baluba, według innych — jego dotychczasowi zwolennicy, którzy zerwali z polityką popierania Czombego.

Korespondent agencji Tanjug donosi z Leopoldville, że kilka milo-
Mobotu — Kasavubu — Ileo koncentruje obecnie swe wysiłki zmierzające do zdyskredytowania akcji ONZ w Kongo. Ataki tej klki skierowane są przede wszystkim przeciwko przedstawicielowi sekretarza generalnego ONZ, Dayalowi, następnie przeciw krajom afrykańskim, które wysłały swe kontyngenty zbrojne do Kongo.

Członek sztabu generalnego sił ONZ w Kongo płk. Irlandzki McCarthy zginął w czwartek rano w Leopoldville w katastrofie samochodowej.

LONDYN (PAP). — „Times” w artykule redakcyjnym pt. „Zachodnia granica Polski” stwierdza na ile ostatnich wydarzeń, że „w przyszłości Amerykanom i ich sojusznikom będzie o wiele trudniej w dalszym ciągu udawać, że linia na Odrze i Nysie jest po prostu wynikiem porozumienia tymczasowego” i że z ostatecznym uregulowaniem tej sprawy trzeba czekać, aż wreszcie dojdzie do rokowań nad traktatem pokojowym z zjednoczonymi Niemcami. Dziennik londyński podkreśla, że prezydent Francji de Gaulle już dawniej „wyłamał się” z tego stanowiska.

„Tribune” oświadcza, że ruch laburzystowski musi domagać się od rządu brytyjskiego, aby pomimo więzów łączących go z Niemcami zachodnimi wystąpił przeciwko rewizjonistycznym spiskowi i niedowzmacznie wyraził pogląd, iż „utracone prowincje są polskie i pozostaną polskie”. Istniejący precedens — podkreśla „Tribune” — katastrof wywołanych niemieckimi rozszerezeniami terytorialnymi i żadaniami rozszerzenia Waterlandu.

RZYM (PAP). — Wiele dzienników, jak „Il Popolo”, „La Stampa”, „Il Giorno” wykupkiło w tytułach, że granica nad Odrą i Nysą stanowi trwałe fakty historyczne.

„Il Paese” pisze w związku z tym, że niestety, jak sądzą, z wyjątkiem Francji wszystkie kraje NATO (choć — jak podkreśla pismo — niektóre z nich) popierały tezę rządu bońskiego w sprawie „tymczasowości” granicy na Odrze i Nysie. Popieranie, albo przynajmniej akceptowanie tej tezy — pisze „Il Paese” — stanowiło główną pozycję dla zastraszającego rozwoju w Niemczech zachodnich tendencji odwetowych, będących szczególną groźbą dla pokoju światowego.

Dziennik włoski z naciskiem podkreśla, że „mocarstwa zachodnie muszą brać pod uwagę jedynomyślność, z jaką naród polski uznaje swą obecną granicę z Niemcami za ostateczną”.

Dziennik „Unita” zwracając uwagę na wyborcze mowy oświadczenia Nixona, oskarża jednocześnie rząd USA o nieustanne pobudzanie odwetowych nastrojów przywódców bońskich, mimo że Stany Zjednoczone, jako sygnatariusz układu poczdamskiego zobowiązane są uznać nienaruszalność granicy polsko-niemieckiej.

8 lat więzienia dla gwałciciela

GDANSK (PAP). — Mieszkaniec Sopotu Jerzy Wolski dopuścił się gwałtu na 13-letniej dziewczynie — córce sąsiadki. Sad Powiatowy w Sopocie skazał zwyrodnialca na 8 lat więzienia.

— jest niemożliwy. Zwraca on uwagę, że na polskich Ziemiach Zachodnich zamieszkuje obecnie ponad 7,5 miliona Polaków, z których 2,5 miliona tam się urodziło. Publicysta wy-powiada się krytycznie o licznych zachodnio-niemieckich publikacjach rewizjonistycznych i podkreśla całkowite pominięcie w nich „tak drobnych epizodów” — jak pierwsza i druga wojna światowa.

Verkijk wskazuje na niebezpieczny charakter polityki popierania sił odwetu w Niemczech zachodnich.

Katastrofa w kopalni miedzi

NOWY JORK (PAP). — Wg doniesień Agencji AP z Mufu-lira (północna Rodezja), w jednej z tamtejszych kopalni miedzi wydarzyła się katastrofa, w której zginęło 5 górników murzyńskich, a 18 odniosło rany.

Brutalne ataki policji na demonstrantów we Francji

PARYŻ (PAP). — Prasa francuska zestawia następujący bilans demonstracji, które odbyły się w czwartek 27 bm. na terenie całego kraju pod hasłem zakończenia wojny algierskiej.

W krótkotrwałych strajkach protestacyjnych wzięło udział: 50 tys. robotników i pracow-

Apel 45 polityków i naukowców z NRF

BONN (PAP). — 45 polityków i działaczy społecznych zwróciło się z apelem do zachodnio-niemieckiej opinii publicznej, w którym zwracają uwagę na ogromne niebezpieczeństwo zbrojeni atomowych i nawołują do zjednoczenia sił wszystkich przeciwników awanturniczego kursu rządu bońskiego.

Apel podpisali m. in. generał w stanie spoczynku E. Bayer, prof. E. Brenner — b. sekretarz stanu w rządzie Bawarii, hrabia von Westphalen, pisarz H. Wirtz i inni.

Aresztowania w Wenezueli

NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą z Caracas, w więzieniach wenezuelskich znajduje się już 520 osób aresztowanych w związku z ewentualnymi demonstracjami antyrządowymi w Caracas. Po wodem tych demonstracji jest proamerykańska polityka prezydenta Wenezueli Betancourta, wy-mierzona przeciwko Kubię oraz podporządkowywanie gospodarki kraju interesom Stanów Zjednoczonych.

Ministrowie lewicowej unii republikańsko-demokratycznej zagrozili ustąpieniem z rządu koalicyjnego, jeśli policja i wojsko nie zaprzestaną represji i akcji prowokacyjnej.

Elementy faszystowskie dokonują napadów na lokale organizacji lewicowych. W napaści na lokal dziennika komunistycznego „Tribuna Popular” zginęła jedna osoba, a 8 zostało rannych. Zniszczo no też całe urządzenie redakcji i drukarni tego dziennika.

W Moskwie 11 stopni mrozu w Anglii i Włoszech — powódź

MOSKWA (PAP). — Po dość długiej zimie śnieżnej stolicy ZSRR oraz szereg rejonów obwodu moskiewskiego, kalinińskiego, kałuskiego i wladimirskiego nawiedziła w nocy 27 bm. fala rzadko występujących o tej porze roku silnych mrozów. W miejscowości Istra, niecałe 60 km od Moskwy, słupek rterci opadł do 19 stopni poniżej zera. W Moskwie temperatura wynosiła minus 11 stopni. 28 bm. nastąpiło w ciągu dnia ocieplenie, jednakże pod wieczór znów się oziębiło.

Według starych kronik, tak intensywnych opadów śniegu o tej porze roku nie notowano w obwodzie moskiewskim od roku 1886.

Na Florydzie pod opieką USA przygotowuje się agresję przeciwko Kubię

MIAMI (PAP). — Tygodnik amerykański „Life” opublikował szereg materiałów i zdjęć będących nowym dowodem, iż na terenie USA przygotowuje się zbrojna interwencja przeciwko Kubię.

Pismo to nie ukrywa, że w Miami na Florydzie znajduje się ośrodek, gdzie szkoli się kontrrewolucjonistów kubańskich do ataku na Kubię.

Podkreślając, że w Miami trwają energiczne przygotowania do agresywnej akcji przeciwko Kubię, tygodnik ten pisze, iż „Floryda zamienia się w ośrodek ruchu przeciwko Castro”. „Rekruci — jak ich nazywa „Life” — z zapalem zdobywają umiejętności wojskowe, a niektórzy z nich posiadają broń”. Popierając bezapelacyjnie te przygotowania do agresji tygodnik donosi, iż nawiązał kontakt z „grupami oporu”. Dowódcą kontrrewolucjonistów kubańskich, których licze zbędca w czasie szkolenia w Miami zamieszka tygodnik, jest zwole-nik b. dyktatora Kuby Bałasty.

tego miasta zamieniły się w rze-ki, a głębokość wody dochodzi do półtora metra, toteż miesz-kańcy zalanych domów schroni-li się na górnych piętrach. Eki-py ratownicze rozpoczęły ewa-kuację ludności. Dotychczas przewieziono w bezpieczne miej-sca około 3 tys. osób.

Jest to największa od 40 lat powódź w tym okręgu. Spowodo-wały ją ulewne deszcze, jakie padały w tej okolicy niemal bez-przerwy przez ubiegłe dwa dni.

Sytuacja w mieście Exeter w piątek nieco się poprawiła. W związku z ponownym opadem deszczów istnieje jednak obawa nawrotu fali powodzi.

Pogorszyła się natomiast sy-tuacja w rejonie rzeki Avon, której wody zalały w piątek ra-no okoliczne domy, fabryki oraz dwie szkoły. Pod wodą znalazły się tereny rolnicze w okolicy miasta Bath, gdzie spienione fa-le rzeki unoszą kurniki i drób.

Rozmowa Chruszczowa z dziennikarzami kubańskimi

MOSKWA (PAP). — Jak już informowaliśmy, w ZSRR bawiła z 3-tygodniową wizytą grupa dziennikarzy kubańskich, która przyjechała do Moskwy z premiera Chruszczowa w dniu 22 bm.

W rozmowie z dziennikarzami kubańskimi premier Chruszczow powiedział m. in., że pragnąłby, a' v jego oświadczenie dotyczące pomocy dla Kuby w wypadku agresji zbrojnej przeciwko temu krajowi „było naprawdę symbo-liczne”. „W tym celu — powie-dział Chruszczow — trzeba, by pogroźki imperialistów dotyczą-ce interwencji przeciwko Kubię nie przekształciły się w działania wojenne, bowiem wówczas nie zachodziłaby konieczność po-twierdzenia realności naszego oświadczenia o pomocy zbrojnej dla narodu kubańskiego w walce z agresją.

Konfiskata dzienników francuskich w Japonii

PARYŻ (PAP). — Korespon-dent Agencji France Presse do-nosi z Algierii, że w dniu 28 bm. władze francuskie skon-fiskowały tam nakłady pa-ryskich dzienników „Monite” i „Paris Presse — Intransigent” oraz tygodników „France Obser-vateur” i „Rivarol”.

300 tys. ofiar wypadków samochodowych w Japonii

PEKIN (PAP). — Doniesienia z Tokio mówią o wzrastającej liczbie wypadków drogowych w miastach japońskich. Według opublikowanych danych, w ubiegłym roku w wypadkach tych zginęło 10.000 osób, a 230.000 odniosło rany. W bieżącym roku liczba ofiar katastrof samochodowych oceniana jest na 300.000 osób.

Pies ściągął gospodarza do pożaru

BYDGOSZCZ (PAP). — W cza-sie nieobecności rolnika Z. Kaczmarska ze wsi Marcinkowo w pow. Inowrocław w jego obec-ści wybuchł pożar.

Gospodarza — przebywające-go właśnie w sąsiedniej wsi — zawiadomil o tym jego wierny pies. Odnalazłszy ślady swego pana, wedrował nimi dopóki go nie znalazł. Ujadając głośno i pociągając gospodarza za ubra-nie, skłonił go do natychmiasto-wego powrotu.

Niestety — w międzyczasie część dobytku spłonęła.

Żądają od NRF zwiększenia wydatków na utrzymanie wojsk

BONN (PAP). — Jak wynika z doniesień prasy zachodnio-niemieckiej, Stany Zjednoczone domaga-ją się od rządu NRF zwiększe-nia nakładów finansowych na u-trzymanie wojsk amerykańskich stacjonujących w Niemczech zachodnich.

Nasz Telefon Usługowy
303-04

Przy NTU 303-04

30 rozmów W. Minora o telewizorach i radioodbiornikach



Temat ostatniego spotkania przy Naszym Telefonie Usługowym 303-04 — usługi telewizyjne i radiotechniczne oraz sprzedaż telewizorów i radioodbiorników — wzbudził duże zainteresowanie wśród naszych Czytelników. Dyrektor Oddziału Łódzkiego Zakładów Usług Radiotechnicznych i Telewizyjnych — Wincenty Minor, odbył 30 rozmów przez telefon 303-04. Jakoś mało było narzekania na terminy napraw, nie było uwag co do jakości usług, natomiast kolosalna większość interesowała się sprawą odgromników przy dachowych antenach telewizyjnych, które to odgromniki są konieczne, ale... w sprzedaży ich nie ma i nawet warsztaty SOT nimi nie dysponują. Wydaje się, że jest to sprawa wymagająca jak najrychlejszego załatwienia. Bo, jak wiadomo — z gromami nie ma żartów. A oto w skrócie relacja z tego spotkania.

- Telefon Usługowy?
- Tak, Minor przy aparacie...
- Czy odgromniki w każdym wypadku są konieczne?
- Sprawa ta nie jest definitywnie rozstrzygnięta na szczeblu ministerstwa. W ubiegłym jednak roku uzgodniono na naradzie, że odgrom do anteny telewizyjnej powinien być zainstalowany w każdym wypadku z wyjątkiem anten wewnętrznych, pokojowych. Szczegółowej instrukcji okraslającej sposób zakładania odgromników, niestety, jeszcze nie ma.
- A jeśli odgrom jest na dachu lub rylna schodzi do ziemi?
- Jeśli odgrom już jest na dachu, można do niego po prostu podłączyć antenę. Rylna natomiast schodząca do ziemi może być wykorzystana za odgromnik, tylko w takim wypadku, jeśli jest dobrze metalicznie połączona.
- Czy telewizor do naprawy gwarancyjnej trzeba dzwonić na własny koszt?
- Nie, warsztat naprawy powinien go przewieźć swoim transportem. Jeśli jednak powie panu, że nie dysponują samochodem — może pan uzgodnić i wziąć taksówkę na koszt warsztatu naprawczego.
- Kiedy będą telewizory 21-calowe polskiej produkcji?
- Pod koniec br. mamy otrzymać do sprzedaży 21-calowe „Wawele”, przypuszczalnie w cenie 12 tys. zł. Z dużokranowych pojawiają się także zagraniczne — niemieckie oraz ponad 800 (dla Łodzi i województwa) telewizorów radzieckich — „Temp” o ekranie 17-calowym. Oczekujemy ich w grudniu.
- Dlaczego w punkcie na Nowozarzewskiej tak długo trwa naprawa telewizorów?
- Tam jest w tej chwili sytuacja wyjątkowa, ale sądzę, że terminy napraw w najbliższym czasie będą krótsze. Tym bardziej, że materialnie zainteresowaliśmy techników w szybkim doko-

Bundeswehra wkracza do Francji

Czwarta inwazja

LONDYN (PAP). — Większość dzienników brytyjskich zamieszcza obszernie informacje na temat przybycia pierwszych oddziałów Bundeswehry do Francji podkreślając specjalnie środki ostrożności przedsięwzięte przez władze zachodnoniemieckie i francuskie celem uniknięcia wrogich demonstracji ludności.

Boński korespondent „Daily Telegraph” podaje, że w myśl otrzymanych instrukcji żołnierze Bundeswehry nie będą mogli wydalac się poza teren obozu w ubraniach cywilnych. Zostali oni ostrzeżeni, by nie śpiewali pieśni wojskowych, które mogą przypominac Francuzom okres okupacji. Powiedziano im również, by nie reagowali na docinki i unikali wszelkich dyskusji.

„Daily Express” stwierdza jednak, że instrukcje dla żołnierzy Bundeswehry pomijają milczeniem najistotniejsze sprawy: opinie francuska niepokoi polityka Bonn. Dziennik kończy swój komentarz następującym pytaniem: „Czy ci uśmiech nieci żołnierze w szarych mundurach nie uwikłają pewnego dnia Francji w wojnę w imię interesów niemieckich?”

„Daily Mail” stwierdza, że mieszkańcy okręgu Marne, w którym znajdują się bazy Mourmelon i Sissonne, określa ją przybycie oddziałów zachodnoniemieckich, jako „czwarta inwazja” po napaściach z 1870, 1914 i 1939 r.

„Daily Herald” ilustruje swój reportaż z Reims fotografią przedstawiającą oddziały hitlerowskie wkraczające do Paryża w roku 1940. „Armia niemiecka znajduje się w powrocie na terytorium Francji” — pisze w nagłówku dziennik.

Z procesu w Kielcach

„Dochód” współnika Dedy wynosił 400 tys. złotych

KIELCE (PAP). — 28 bm. w kolejnym dniu procesu skózanego w Kielcach zakończył składanie wyjaśnień główny oskar-

żony Bolesław Dedy. Przez kilka godzin odpowiadał on na pytania obrońców. Oskarżony Dedy starał się dowieść, że przeprowadzane w spółdzielni kontrole i inspekcje instytucji nadzernych były rzadkie i powierzchowne. Np. Krajowy Związek Spółdzielni Garbarskich z Krakowa w ciągu 10 lat nie przeprowadził w Spółdzielni Pracy „Przyszłość” w Radomiu żadnej poważniejszej kontroli.



DJAKARTA. — Jakiś donoszący z Djakarty, wielkim powodzeniem cieszy się owarata tam 18 bm. radziecka wystawa przemysłowa. W ciągu 10 dni zwiedziło ją blisko pół miliona osób. Wśród zwiedzających można spotkać nie tylko mieszkańców Jawy, ale także i innych wysp indonezyjskich.

PARYŻ. — W czwartek, 27 bm. rozdawany był na ulicach Paryża i rozsypany pocztą nowy nakład głośnego manifestu antekstremistów francuskich przeciw wojnie algierskiej. Pod manifestem widnieje 246 podpisów. Jak wiadomo, manifest nosił w momencie jego ogłoszenia 121 podpisów.

BONN. — Rzecznik rządu zachodnoniemieckiego, Felix von Bokardt oświadczył w piątek, iż jest prawdopodobne, że kanclerz NRP Adenauer spotka się z prezydentem de Gaulle'm w Paryżu w grudniu br.

TOKIO. — Według doniesień z Tokio, szereg organizacji społecznych i politycznych w japońskim porcie Jokosuka, rozpoczęło kampanię przeciwko przybywaniu tam amerykańskiego kradzieźnika „Providence”, wyposażonego w rakiety z głowicami nuklearnymi.

RYM. — Sekretarz generalny włoskiego ruchu pokoju, senator komunistyczny Vello Spato złożył interpelację do premiera w sprawie przybycia na Sycylię pierwszych oddziałów Bundeswehry. Stwierdził, że na wyspie tej znajduje się już 500 żołnierzy niemieckich. Spano pyta jak rząd uzasadnia ten powrót wojsk niemieckich do Włoch.

W godzinach popołudniowych, składał wyjaśnienia drugi z kolei oskarżony, były członek zarządu Spółdzielni Pracy „Przyszłość” w Radomiu — Ryszard Siczek. On również przyznał się do zarzucanych mu w akcie oskarżenia przestępstw. Siczek, podobnie jak Dedy, mówił dużo o metodach nielegalnego garbunku, fałszowania dokumentów i sprzedaży kradzieźnych skór. Dochód oskarżonego z udziału w kradzieżach wynosił — według jego relacji — w okresie od 1955 r. do chwili aresztowania w 1959 r. 400 tys. zł. Dalszy ciąg rozprawy 29 bm.

12 osób zabitych i 696 rannych w Tatrach w br.

ZAKOPANE (PAP). — W październiku kończy się w Tatrach sezon letnio-jesienny. Z tej okazji zakopiański GOKR dokonał podsumowania swej działalności. W ciągu dziesięciu miesięcy bież. roku ratownicy górscy interweniowali w Tatrach 1630 razy i przeprowadzili około 150 większych wypraw ratunkowych. W tym okresie zanotowano 12 wypadków śmiertelnych oraz 696 złamań kończyn oraz poważniejszych obrażeń ciała. Ratownicy wywołali z pulapków górskich 33 osoby, sprowadzili w bezpieczne miejsca dziesiątki zaginionych i wyczerpanych wędrowników.

Tragiczny bilans sezonu letnio-jesiennego powiększył stracone u progu sezonu zimowego przestępstwa tysięcy osób wybierających się w Tatry. GOKR apeluje do wszystkich miłośników nart i turystyki zimowej: nie przyjeżdżajcie na narty bez odpowiedniej kondycji fizycznej, zaopatrzenie się w odpowiedni sprzęt sportowy, przestrzegajcie w górach przepisów bezpieczeństwa, nie szarpijcie i nie naruszajcie się niepotrzebnie na niebezpieczeństwa.

Łódzkie zyłetki „Extra”

- ★ Podbijają rynki zagraniczne
- ★ Będą jeszcze cieńsze

Panom nie trzeba zachwalać zyłetek „Extra” produkcji Łódzkiej Zakładów Galanterii Metalowej. Od dawna zdobyły one sobie na rynku krajowym dobrą markę. Toteż zakłady ruszyły na podbój również i rynków zagranicznych. Wysłano już 2 miliony zyłetek do Wietnamu i 700 tys. sztuk do Kambodży. W przyszłym roku rozpocznie się pierwsza produkcja zyłetek „Extra”, jeszcze cieńszych niż dotychczas, bo o grubości 0,06 mm. Dotychczasowe próby wypadły pomyślnie i tylko od dostaw odpowiednich maszyn zależy, czy produkcja tych zyłetek ruszy na większą skalę. (Kr)

nywaniu napraw, jak również — i w jakości napraw. — Kiedy można oczekiwać radykalnej poprawy na odcińku napraw? — Na skutek tego, iż nasze warsztaty nie są w stanie nadażyć z naprawami, minister Les wydał decyzję i przeznaczył fundusze na zorganizowanie centralnych warsztatów telewizyjnych w Łodzi. Wszystko jednak zależy od Prez. RN m. Łodzi — czy potrzebny lokal o powierzchni 400 m² w odpowiednim punkcie zostanie nam w krótkim czasie przydzielony. — Czy konieczne jest mieć antenę na dachu?

W dniu 27 października 1960 roku zmarła
S. † P.
ZOFIA MICHALAK
kierownik Zespołu Artykułów Przemysłowych PDT
W Zmarłej tracimy cenioną i nieodżałowaną koleżankę, o której pamięć zachowamy na zawsze
KOLEŻANKI I KOLEDZY z POWSZECHNEGO
5528-K DOMU TOWAROWEGO, I

— Raczej tak. Chyba, że to jest w odległości nie większej niż kilometr od stacji telewizyjnej (w Warszawie — 10 kilometrów). — A gdzie można uzyskać jakieś fachowe porady? — U inżyniera Gałczyńskiego i u innych naszych inżynierów w dziale technicznym ZURIT, ul. Piotrkowska 109, prawa oficyna. — Co jest z kablem antenowym? — Otrzymaliśmy 50 tys. metrów kabla symetrycznego (kilka kilometrów koncentrycznego mamy dopiero dostać). Kabel ten już jest

Kaczkę z Paryża zastrzelono w woj. kieleckim

KIELCE (PAP). — Na stawach w Ludyni w pow. Włoszczowa, myśliwy Kazimierz Szelba zastrzelił dziką kaczkę, która za stała zaobrazkowana przez Muzeum Ornitologiczne w Paryżu. Na obrączce wybity był numer EG-6175. Wojewódzka Rada Lowiecka w Kielcach przekazała obrączkę muzeum w Paryżu.

Ciągnik zdruzgotany przez pociąg

KRAKÓW (PAP). — W Plesnej w pow. Tarnów, w odległości 2 km od stacji kolejowej wydarzył się tragiczny wypadek na nie służącym przejeździe. Pod pociąg zderzający z Plesnej do Tuchowa wjechał na ciągniku „Urusus”. Zdzisław Liro z Państwowe go Ośrodka Maszynowego w Tarnowie. Pędząca lokomotywa porwała ciągnik wraz z przyczepą oraz kierownicą i wlokła go po torze kolejowym na przestroni około 200 metrów. Zdzisław Liro poniósł śmierć na miejscu. Ciągnik z przyczepą został doszczętnie zdruzgotany.

Młodociągnięci złodzieje okradli sklep myśliwski

LUBLIN (PAP). Funkcjonariusze MO ujęli sprawców dwukrotnego włamania do sklepu myśliwskiego „Jedność Łowiecka” w Lublinie. Łupem rabusiów padły: broń myśliwska, sztucery używane do polowań na grubego zwierzca, poważne ilości amunicji, pasy myśliwskie, noże fiń-

U małych entuzjastów teatru lalek Gość jugosłowiański w szkole na Bałutach



Niecodzienna uroczystość przeżywały w dniu wczorajszym dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 92 przy ul. Krawickiej. Odwiedził je bowiem dyrektor Miejskiego Teatru Lalek w Zagrzebiu, Wolf Radovan.

Nie jest to pierwsza wizyta zagranicznych gości w tej szkole. Dwa tygodnie temu przyjechała tutaj dr Mariorie Mc Pharlin — jedna z trzech osób posiadających w Stanach Zjednoczonych tytuł doktorski w zakresie lalkarstwa i teatrów marionetek. Uczestniczyła ona we wrześniowym Festiwalu Teatrów Marionetek w Bukareszcie, jako sędzia konkursowy. P. Mc Pharlin wyklada na uniwersytecie w Crown Point (New Mexico — USA) i posłużyła się teatrem marionetkowym jako pomocniczym środkiem nauczania Indian ze szczepu Navajo.

Zarówno tamta jak i wczorajsza wizyta nie jest przypadkowa. Szkoła nr 92 posiada bowiem poważny dorobek — pro wadząc systematycznie od trzech lat dziecięcy teatr lalek, który dał do tej pory 150 przedstawięń, mając na swym koncie 12 premier. Przedstawienia obejrzało ponad 15 tys. młodych widzów.

Dyrektor Wolf Radovan przy był w towarzystwie wielkiego przyjaciela dziecięcych teatrów kół — dyrektora Ryla z Państwowego Teatru „Arlekin” w Łodzi. Spędzili oni miłe chwile w ocenie młodziutkich artystów, dla których to spotkanie na pewno będzie kolejnym dopingiem do jeszcze lepszej nauki i pracy.

Ale nie tylko dzieci miały powód do wielkiego zadowolenia, wysłuchując pochwał ju-

gosłowiańskiego gościa. Na najwyższe pochwały zasłużyła również i przede wszystkim, p. Irena Kautz — założycielka i instruktorka teatru lalek, która od trzech lat łączy kilka funkcji w tym niewielkim, acz popularnym ośrodku kulturalnym. Jest bowiem pisarką (sama adaptuje, tłumaczy i pisze oryginalne sztuki dla swojego teatru), kompozytorem i kierowniczką prac scenograficznych (kieruje wykonaniem lalek i dekoracji w zespole dziecięcym).

Na zakończenie milego spotkania, dzieci wystawiły aktualnie gnaną sztukę Marii Kowackiej pt. „Cztery mile za piec”.

Na zdjęciu dyr. Wolf Radovan i Irena Kautz w otoczeniu członków zespołu lalkarskiego.

R. G.
Foto: L. Olejniczak

Co nowego w „Polityce”?

Podsumowaniu debaty generalnej na XV sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ poświęcony jest artykuł Artura Starowicza „Kryzys polityki Zachodu”.

Stale rozwijający się handel Polski z krajami Afryki i Azji jest tematem rozmowy „Polityki” z wiceministrem handlu zagranicznego — J. Burakiewiczem.

Józef Muszkat — Jotem w artykule pt. „Bez półśrodków” krytykuje możliwości milicji i prokuratury w walce z prostytucją. Jotem pisze m. in.: „Dla rządów endeko-sanacyjnych prostytucja stanowiła malum necessarium, my zaś, odrzucając jej istnienie, usługujemy naiwnie wierzyć, że prostytucja, jako zjawisko społeczne, bez ingerencji prawa zginie śmiercią naturalną”.

15 lat minęło od śmierci Witosa. Przeczytajcie, co miał ten premier jednego z międzywojennych rządów polskich do powiedzenia o sanacji.

Problemy „XI Muzy” stają się coraz bliższe szerokim rzeszom Polaków. W artykule „Film a telewizja” T. Kłaczkowski pisze o wzajemnym stosunku tych instytucji.

W dziale zagranicznym Jerzy J. Wiatr zajmuje się problemem walki Murzynów amerykańskich o równouprawnienie. Autor pisze m. in.: „Tam, gdzie uciskana mniejszość nie przyjmuje, nie akceptuje systemu rasistowskiego, musi on opierać się na nagłej przemocy, a w takiej sytuacji długo trwać nie może”.

Stanisław Brodzki w następnym artykule z cyklu „Kolonializm i dekolonizacja” przedstawił stosunek socjaldemokracji do problemu kolonialnego.

Ponadto: dalszy ciąg pamiętników Erenburga i dokończenie powieści J. Putramenta.

stare radioodbiorniki od tych, którzy kupują nowe. — Jakże są możliwości kupna krajowych części telewizyjnych przez teleamatörów?

— Nosimy się z zamiarem otwarcia punktu sprzedaży części telewizyjnych i radiotechnicznych, są jednak pewne trudności ze znalezieniem lokalu.

— O ile gorszy jest „Smaragd 901” od zagranicznych telewizorów?

— To nieporozumienie. Nasze telewizory na ogół nie są gorsze od zagranicznych, a przy tym — łatwiej do nich o części za-

— Tak, z tym, że za te usługi trzeba oddzielnie zapłacić. Nie radziłbym jednak robić tego samemu, bo często telewizor łączy odbiera ze względu właśnie na wadliwe założenie anteny. Zgłoszenia instalacji anteny można dokonać w każdym salonie SOT. (grqb)

Tym razem Kwiatkowice

W obronie autorytetu nauczyciela

Wies Kwiatkowice leży w powiecie łaskim, przy trasie wodzącej z Szadku do Łodzi, poprzez Lutomerz i Konstancynów. Wies jest niewielka, niewielką także i ciasną posiada szkołę. Do szkoły uczęszcza 154 dzieci. Uczy je 5 nauczycieli. Ostatnio w Kwiatkowicach wydarzyła się historia, o której chcę opowiedzieć.

ZACZEŁO SIĘ OD DROBIAZGÓW

Przed kilkoma tygodniami uczennice z klasy V spytały swoją wychowawczynię, Longinę Karasiak, czy mogą w klasie przeprowadzić zórkę pieniężną na zakup krzyża. Myśl tę podsunęła im jedna z sióstr zakonnych. Powiedziała dziewczynkom, że jeśli same ten krzyż kupią i powieszają w klasie, to pani nie

będzie miała prawa go zdjąć. Wychowawczyni wytłumaczyła swoim uczennicom, że szkoła jest instytucją państwową, w której nie można zawieszac emblematów religijnych, że mogą się przeciwieć modlić w domu lub w kościele. Powiedziała im także, że w innych krajach, nawet takich jak katolicka Francja, czy Włochy, gdzie przecież mieszka papież, nie ma religii w szkołach i żadne krzyże, ani obrazy religijne w nich nie wiszą. Dziewczeta zrozumiały — i wydawałoby się, że sprawa na tym została zakończona. Dowiedział się o niej jednak miejscowy katecheta ks. Kazimierz Zembrowski.

W tym samym czasie nauczycielka Karasiak przygotowywała referat o tematyce laickiej na mającą się odbyć konferencję rejonową nauczy-

cieli. Wcale się z tym nie kryła — bo i niby po co? Dość, że wiadomość o tym w jakiejś formie również dotarła do księdza Zembrowskiego. Zanim zajmujemy się osobą księdza — kilka słów jeszcze trzeba poświęcić nauczycielce Longinie Karasiak.

Jest drobna, szczupła, ma wielkie, piwne oczy. W tej chwili oczy te wydają się zmęczone, jakby przygasłe. Ale to dalsza sprawa. W każdym razie trudno się domyślić, że ta młoda, niepozorna kobieta miała na tyle siły i odwagi, by otwarcie wyznawać swoje ateistyczne poglądy, by popęlić nawet tak „ciężki grzech” jak zawarcie małżeństwa jedynie w Urzędzie Stanu Cywilnego, nie poparte go ślubem kościelnym...

W Kwiatkowicach takie rzeczy długo się pamięta. Ten, kto nie żyje „po bożemu”, nie bardzo może liczyć na przychylność i sympatię „tujejszych”.

nia, opowiedziała o tej historii uczestnikom konferencji.

Oburzenie nauczycielstwa było wielkie. Nawet nauczyciele wierzący i praktykujący, jednogłośnie potępili wystąpienie katechety, wychodząc z założenia, że to, co teraz spotkało Karasiakową, jutro może spotkać każdego z nich. Nauczyciele postanowili wystosować do Inspektora Oświaty w Łasku rezolucję, domagającą się odwołania ze stanowiska katechety ks. Zembrowskiego i przykładnego ukarania go. Rezolucję podpisali wszyscy bez wyjątku uczestnicy konferencji — ponad 40 osób.

Inspektorat Oświaty w Łasku cofnął księdzu Zembrowskiemu zezwolenie na nauczanie religii. Ksiądz był zdziwiony odebraniem mu zezwolenia.

— Przecież ja tylko zajmowałem się ewangelią... — oświadczył inspektorowi oświaty.

PRZEZ WZGLĄD NA NASTĘPSTWA...

Tyle o samym wydarzeniu. Sprawa nie miała jeszcze epilogu i trudno przewidzieć, jaki on będzie. Jedno jest pewne — trzeba stworzyć takie warunki, by ludzie mogli zapomnieć o tej sprawie.

Ale następstwa sprawy, rozdmuchanej przez księdza, jeszcze przed jej zakończeniem, są niepokojące. Oto niektórzy mieszkańcy wsi zaczęli omijać Karasiakową, przestali z nią rozmawiać. Oto matka skarconego za chuligański wybruk ucznia oświadcza, że nie chce, by jej dziecko wychowywała taka osoba „z Bogiem walcząca”.

Atmosfera staje się przykra. Karasiakowa odczuwa niechęć i odizolowanie jej od środowiska.

A przecież wśród tych ludzi musi mieszkać i żyć. Czy długo wytrzyma?

Interesująca wystawa

Rewolucja 1905 r. w oczach młodzieży



Na luźną propozycję zrzuconą przez dyrekcję i wykładowców Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych, ażeby uczcić rocznicę Rewolucji 1905 roku, akcentując przy tym specyficzną uczeleńską rolę dzieła zorganizowała sponaźnie rodzaj konkursu na prace, tematycznie związane z pamiętnym rokiem 1905. Rezultatem tego gorącego

zrywu jest uruchomiona obecnie w szkolnej sali gimnastycznej (ul. Fróchnika 43) wystawa, obejmująca około 120 prac o jednokowej tematyce, ale wykonanych w najrozmaitszych technikach. Naturalnie przeważa malarstwo. Znajdujemy tu również dzieła z zakresu grafiki i rzeźby.

Udział w konkursie wzięły wszystkie klasy — od I do V. Sąd może nierówny poziom walorów artystycznych — w sumie jednak konkurs jest interesujący.

Nie jednakowe są środki artystycznego wypowiedzenia się młodych artystów. Obok wyidealizowanych i bar dziej opisowych, obok obrazów, w których dominują walory kolorystyczne — szkice, w których główny nacisk położono na wartość linearną. Z wielu kompozycji na uwagę zasługują te, których twórcami są Z. Peak (klasa II), Z. Jesiak (klasa III), J. Matwiej (klasa IV), S. Skierski oraz W. Kotkowski (klasa V) i in.

Co przede wszystkim rzuca się w oczy w tej wystawie, abstrahując od wartości artystycznych eksponowanych tam obrazów? Chyba fakt, że przebiega poprzez nie jakiegoś rodzaju, serdecznie zaangażowanego się młodzieńców artystów w opracowywaniu przez nich temat. Tak więc impreza ta jest nie tylko dowodem, że młodzież uczęszczająca do Liceum Sztuk Plastycznych nabywa tam odpowiednią wiedzę fachową. Wystawa „Rewolucja roku 1905 w oczach młodzieży” świadczy również o duchu i ideologii tej szkoły. M. J.

Realne postulaty Łodzi

Jakie udogodnienia proponujemy w letnim rozkładzie jazdy

W związku z przygotowaniem do konferencji w DOKP w sprawie nowego letniego rozkładu jazdy, przedkładamy dezerat naszego okręgu opracowane na podstawie listów i życzeń naszych czytelników — użytkowników PKP.

Rozmawiając ostatnio z dyrektorem mgr Pieuchem z Ministerstwa Komunikacji otrzymaliśmy przyrzeczenie, że postulaty Łodzi, drugiego co do wielkości miasta w Polsce, będą w miarę możliwości brane pod uwagę i realizowane.

Zaczynamy więc od ważniejszej kwestii, jaką jest wcześniej odjazd pociągów z Łodzi do Warszawy. Pociąg ten obecnie odjeżdża z Łodzi o godz. 6.22, a przybywa do stolicy o godz. 8.02. Odbierając większość pasażerów skazują się, że ekspres ten odjeżdża z Łodzi za wcześnie i przybywa do stolicy za późno. Proponujemy więc, by w nowym rozkładzie jazdy pociąg odjeżdżał z Łodzi około godz. 7.20, a przyjeżdżał do Warszawy około godz. 9.00. Wiemy, że dotychczasowy jego czas kursowania był ułożony pod aspektem punktualnego przyjazdu urzędników kolejowych do urzędów w Warszawie, a mieszkających w Łodzi. Ponieważ ilość tych dojeżdżających stale spada, nie można w tym wypadku nie uwzględnić życzeń kilkuset osób, które korzystają z tego pociągu. Proponujemy również, by ranny pociąg pociąg Warszawa — Łódź Fabryczna odjeżdżał ze stolicy nie co wcześniej, a więc około godz. 7.20, a przyjeżdżał do Łodzi parę minut po dziewiątej. Obecnie przyjeżdża on o godz. 9.35.

W sezonie letnim, a więc od 20 czerwca do pierwszych dni września powinien być przedłużony pociąg pociąg Łódź Kaliska — Gdynia do Ustki lub Łeby z dogodnymi połączeniami na Darłowo i Koszalin. Do tej pory Łódź miała jedynie bezpośrednie połączenie z Gdynią, co nie uwzględniało potrzeb jeżeli chodzi o dużą atrakcyjność miejscowości nadmorskich w rejonie od Helu aż po Darłowo.

Zbyt późno odjeżdża z Łodzi jedyny na dobę pociąg nocny do Rzeszowa. Przybywa on na miejsce o godz. 10.32, a odjeżdża z Łodzi 24 minuty po północy. Należałoby jego odjazd z Łodzi przesunąć w ten sposób, by do Rzeszowa docierał on około godz. 9. Ten sam pociąg powrotny jest prawidłowo ustawiony. Odjeżdża z Rzeszowa 23.23, a przybywa do Łodzi Kaliskiej godz. 5.50.

Ze względu na wzrost atrakcyjności Pojezierza Mazurskiego proponujemy, by w okresie wakacyjnym kursował w dni przedświąteczne bezpośredni pociąg Łódź Kaliska — Olsztyn — Giżycko, który odjeżdżałby z Łodzi wieczorem, a na miejsce docierał wcześniej rano. Ten sam pociąg powrotny kursowałby z Giżycka do Łodzi w dni świąteczne, a przybywał na

miejsce następnego dnia wczesnym rankiem.

Jesteśmy przekonani, że władze kolejowe utrzymają nadal w sezonie bezpośredni pociąg pociąg Łódź — Kraków — Zakopane z tym, że w lipcu i sierpniu pociąg ten prowadziłby co najmniej dwa wagony bezpośredniej komunikacji Łódź — Krynica. Trzeba by te wagony odpowiednio skomunikować z pociągami Kraków — Krynica, tak, by na rano, około godz. 9, można było docierać na miejsce, a nie jak obecnie po dwóch przesiadkach, dopiero około godz. 14.30!

Świąteczny pociąg Łódź — Spała i powrotny ze Spały w ogóle nie ma już ustaloną tradycję i jeżeli otrzymamy motorowy wagon spalniowy, można je dnie prosić o przyspieszenie jego czasu przejazdu. Skoro mowa o przyspieszeniu kursowania pociągów pociągów, to warto poddać pod rozwagę władz kolejowych dokonanie tych poprawek, bowiem na głównych trasach jak Warszawa — Łódź Kaliska — Wrocław — Kraków — Przemysł — Warszawa — Lublin, Warszawa — Radom — Kraków, Poznań — Rawicz — Wrocław i na linii węglowej Gdynia — Karsznice — Kraków pociągi pociągów kursują z szybkością nie większą niż 63 km na godzinę, a to już trochę mało... myślnika. Rozmawialiśmy z fachowcami, którzy uważają, że na tych liniach przyspieszenie szybkości pociągów pociągów przynajmniej średnio o 10 km na godzinę, jest zupełnie realne.

ZB. SKIBICKI

Mówi Tadeusz Jelonek — dyr. nac. Zjednoczenia Przemysłu Skórzanego i obiecuje lodzianom... branżowy sklep z najładniejszymi pantofkami. — Czy pan wie, dyrektorze, że lodzianki mają na pana kreskę? — Na mnie? — Na pana oraz na handel. — Uff... odetchnąłem. Zawsze to wygodniej dzielić się odpowiedzialnością z kimś drugim. — Wygodniej dla przemysłu i handlu, ale nie dla klienta. — Słusznie. Przed paroma dniami zwróciła nam na to uwagę i sekretarz KL PZPR, M. Tatarówna-Majkowska, domagając się lepszego zaopatrzenia Łodzi w ładne, modne i niedrogi obuwie. Jeśli idzie o przemysł, to również — obok handlu — chcemy uczynić wszystko, aby sytuacja uległa poprawie.

— Wszystko, to znaczy konkretnie co?

— Nie chcemy dezawuować handlu, ale wydaje się, że z różnych powodów nie zawsze wykazuje on należyty operatywność w zaopatrywaniu rynku w ładne i modne wzory. Dlatego też postanowiliśmy i my rozszerzając zakres naszych obowiązków zająć się sprzedażą obuwia bezpośrednio mieszkańcom naszego miasta.

— Myśli pan o zorganizowaniu sklepu branżowego w Łodzi?

— Tak. Będzie to sklep, jakiego Łódź jeszcze nie miała. Duży, z odpowiednimi wystawami, położony w centrum miasta (najchętniej chciał-

byśmy przy ul. Piotrkowskiej), w którym lodzianki mogłyby kupić wszystko co tylko w dziale obuwia damskiego produkujemy. Będzie to więc jak gdyby salon najmniejszych pantofeków, czolenek, szpilek, botków, balerinek, modnych sandałków itp. Sklep ten zaopatrywany będzie bez-

PONAD 40 PODPISÓW

W kilka dni po pamiętnym kazaniu odbyła się konferencja rejonowa nauczycieli, na której Karasiakowa wygłosiła swój laicki referat. Wykloniono przez kolegów, do których dotarła już wieść o ataku na

O niespodziance dla łodzianek mówi dyrektor Tadeusz Jelonek

pośrednio przez wszystkie nasze fabryki, operatywnie i sezonowo.

— To znaczy?

— Nie chcemy tańc, że mamy z góry pewne fory przed handlem, wynikające z samej struktury organizacyjnej. W naszych sklepach branżowych istnieją większe możliwości szybkiego reagowania na potrzeby rynku. Zasada bezpośredniego zaopatrywania sklepów przez przemysł oraz cwieczornego, remanentu w tych sklepach bardzo pomaga w szybkim reagowaniu na żądania klientów.

— Ile sklepów branżowych prowadzi przemysł i jaka część produkcji jest przez nie zbywana?

za dwoma już istniejącymi, w Sosnowcu i w Gdyni. Do tego dojdzie branżowy sklep w Łodzi.

— Jak pan ocenia poziom wzornictwa w przemyśle obuwiczym?

— Ostatnio przemysł nasz poczynił olbrzymi postęp w tym zakresie. Zwłaszcza w dziale pantofli damskich mamy coraz więcej naprawdę pięknych i modnych modeli. Czoleńka Radomskich Zakładów mogą już konkurować z pantofkami z importu. Na ostatnich Krajowych Targach w Poznaniu wystawiliśmy 982 wzory, w tym 806 nowości. Coraz bardziej przechodzimy na obuwie klejone, zamiast pasowego, co zmniejsza wagę

Ładny, tani i praktyczny...

Ukazał się już kalendarz na rok 1961 wydany przez Ligę Przyjaciół Żołnierza. Estetyczna, barwna okładka z plastiku oraz ciekawie pomyślana treść, stawiają go jakościowo na równi z renomowanym kalendarzem „Orbis”.

Poza częścią kalendarzową zawiera on szereg ciekawych informacji. Z zakupem tego kalendarzyka którego cena wynosi 20 zł, wiąże się ponadto niemałe dodatkowe emocje. Otóż do każdego egzemplarza dołączony jest specjalny kupon, który weźmie udział w losowaniu wielu cennych nagród rzeczowych o ogólnej wartości 200 tys. zł. Znajdują się wśród nich m. in. trzy skutery „Osa”, 2 motocykle WFM, 1 motorower, 4 telewizory marki „Turkus” itd. Kalendarzyk można nabywać w zarządach dzielnicowych i Zarządzie Wojewódzkim LPZ. Przewidujemy również sprzedaż reklamową na ulicach Łodzi z samochodu głośnikowego ZW LPZ. (jp)

buta oraz zużycie surowca. Rzecz jasna, wpływa to nie tylko na wygląd, ale i na cenę towaru.

— A propos nowych wzorów. W czym leży przyczyna znikomej ich ilości na rynku?

— Przyczyn jest wiele. Nie ma potrzeby tańc, iż produkujemy limity wie le wskaźników, jak np. surowce, fundusze itp. Nigdy zresztą nie stawaliśmy tak sprawy, że my możemy robić wszystko bez ograniczenia, a handel nie chce tego od nas brać. Na 806 nowych modeli handel zamówił na 1961 rok 576. Ale system dystrybucji w handlu jest taki, że każda nowość podzielona „sprawiedliwie”, bez względu na potrzeby i gusty regionalne lub środowiskowe różnych miast i miasteczek tonie w masie towaru. Przez organizowanie sklepów branżowych, które będą w stanie zaprezentować klientowi szeroki asortyment wzorów, chcemy lansować modne i ładne modele.

— I na zakończenie pytanie: kiedy?

— ? ? ?

— Kiedy lodzianki otrzymają ów branżowy sklep-cudo?

— Wtedy, gdy otrzymamy odpowiedni ku temu lokal. My jesteśmy gotowi otworzyć tego rodzaju placówkę w styczniu 1961 roku. Wszystkie jednak zależy od władz miejskich. Wiceprzewodniczący Prez. Rady Narodowej m. Łodzi, Wróblewski, obiecał nam, że lokal będzie. A słowo ojców miasta — niemała rzecz.

Rozmawiała:

K. WIRZ.

Prostujemy

chochlik maszynistki

● 334-28
● 334-31
TELEFONY
awaryjne ŁZE

Chochlik maszynistki (nie redakcyjnej) jest czasem bardzo złośliwy. Otrzymałmy (pozostałe redakcje również) z Łódzkich Zakładów Energetycznych apel do odbiorców energii elektrycznej, by szybko informować dyspozytornię ruchu o wszelkich uszkodzeniach sieci i ewentualnych awariach. Podano dwa numery, gdzie należy dzwonić. Maszynistka ŁZE omyliła się o jedną cyfrę.

Rezultat tego jest taki, że całe miasto dzwoni (w dzień i w nocy) do prywatnego mieszkanca prosząc o usuwanie awarii, a właściciele tego telefonu omal nie dostają obojęt.

Prostujemy tę pomyłkę i podajemy, że właściwe numery dyspozytorni ruchu ZEL-M są następujące: 334-28 lub 334-31, a nie jak było podane 334-21.

Śródmieście i Bałuty żyją już 1961 rokiem

OSTATNIO WE WSZYSTKICH DZIELNICACH ODBYWAJĄ SIĘ ZWYCZAJNE SESJE DRN, POŚWIĘCONE PRZEDĘ WSZYSTKIM UCHWALENIU PLANÓW GOSPODARZYCH I BUDŻETÓW NA ROK 1961. W DNIE WCZORAJSZYM SESJE O TEJ TEMATYCE ODBYŁY SIĘ W ŚRÓDMIEŚCIU I NA BAŁUTACH.

Budżet Dzielnicy Śródmieście zamyka się zarówno po stronie dochodów jak i wydatków sumą 138.548 tys. zł. W roku przyszłym dzielnica realizując wytyczne swego planu, wzbogaci się m. in. o dalsze odcinki szlachejki nawierzchni ulic, nowe piombowce i domki indywidualne, place zabaw dla dzieci i zielonce. Przewidywane jest dalsze porządkowanie frontonów i oficyn domów. W dziedzinie służby zdrowia powstanie 17 samodzielnych ambulatoriów przy zakładach. Punkty usługowe powstanie m. in. w nowym budownictwie przy ul. Jaracza 110-112. Do użytku ludności oddanych zostanie 5 kabin telefonicznych z automatami. W przyszłym roku przystąpi się do budowy nowej centrali telefonicznej na 6 tys. numerów. Przy ul. Narutowicza 81 i 116 powstanie sklepy. Przy ul. Andrzeja Struga 6-8 ruszy budowa baru szybkiej obsługi. Rozpoczną się prace przygotowawcze do budowy Domu Go spodni przy ul. Piotrkowskiej 30-32, a także nowoczesnego domu towarowego „Supermarket” przy ul. Traugutta 17-21. Śródmieście ma otrzymać też 68 nowych punktów świetlnych.

DRN Śródmieście na wczorajszej sesji podjęła rezolucję, w której z dumą i radością podkreśla fakt wyróżnienia Łodzi Orderem Budowniczych Polski Ludowej. DRN — głosi rezolucja — reprezentująca 164 tysiące mieszkańców Łodzi, uważa za stosowne zgłosić zobowiązanie wzmoczenia wysiłków w dziedzinie gospodarki i jej organów wykonawczych w celu pogłębienia więzi z mieszkańcami dla uzyskania coraz lepszych efektów dla naszego miasta. Jednocześnie ogłoszono gorący apel do wszystkich zakładów pracy, instytucji, organizacji społecznych, komitetów FJN, komitetów blokowych i domowych oraz wszystkich mieszkańców dzielnicy o wykazanie maksimum dobrej woli w akcji na rzecz rozwoju i stałego upiększania Śródmieścia.

(Kas.)

Ze szczegółowego referatu, przedstawionego przez przewodniczącego Prez. DRN Bałuty — Zygmunta Sikorskiego, wynika, iż budżet w tej dzielnicy na rok 1961 zamknięty się zarówno po stronie dochodów jak i wydatków su ma 157 mln. 937 tys. zł.

W planie tym najważniejszą rolę zajmuje gospodarstwo mieszkaniowe. W roku przyszłym blisko 48 mln. zł przeznacza się na kapitalne remonty 133 budynków, na podłączenia do sieci gazowej i wo-

Odważymy łódzkie fabryki

- ★ Kamizelki do floretu elektrycznego
 - ★ Śpiwory-koldry ★ Spodnie z... elastiku
 - ★ Skafandry, swetry...
- Tym razem: ZAKŁADY ODZIEŻY SPORTOWEJ

Nie jest rzeczą przypadkową, że ostatnio odwiedzamy przede wszystkim zakłady przemysłu odzieżowego. Ciekawi bowiem jesteśmy, co przygotowują nasi producenci na sezon jesienno-zimowy.

Tym razem wybór padł na Zakłady Odzieży Sportowej przy ul. Mickiewicza. Są to jedyny tego rodzaju w Polsce zakłady, które specjalizują się wyłącznie w produkcji odzieży sportowej i turystycznej.

Na stole leży kamizelka metalizowana do floretu elektrycznego. Do tej pory sprawdzaliśmy je z Czechosłowacji. Po raz pierwszy Zakłady Odzieży Sportowej w Łodzi wyprodukowały próbną partię kamizelek metalizowanych na mistrzostwa szermiercze we Wrocławiu, które odbyły się w końcu maja br. Specjalna komisja jednomyślnie orzekła, że polskie kamizelki są pod wieloma względami lepsze (wytrzymałość na przebicie oraz przewodność elektryczną) od czeskich.

W tym miejscu małe wyjaśnienie: kamizelki metalizowane, które nakłada szermierz do walki, są podłączone do

sięci elektrycznej (12 volt). Sędziowie na stole kontrolnym obserwują wyniki walk przy pomocy zapalających się światełek. Każde bowiem trafienie spada właściwie, czy niewłaściwie, powoduje zapa-

ze spodniami, wiatrówki z podpinką z baranka, golfy, półgolfy, płaszcz myśliwskie oraz odzież dziecięca. Oby tylko wszystkie te artykuły znalazły się w sklepach.

(J. Kr.)



lenie lampki kontrolnej. W ten sposób sędziowie mogą wydać sprawiedliwy werdykt o prowadzonych walkach szermierczych.

Po zaspokojeniu potrzeb krajowych, zakłady zamierzają eksportować swoje wyroby do Jugosławii.

A oto coś dla turystów: śpiwor-koldra (na zdjęciu). W zimie można w nim z powodzeniem spać na śniegu. W lecie zaś służy jako koldra. Produkcje tych śpiworów zakłady rozpoczęły stosunkowo niedawno.

Ciekawą nowością jest wyprodukowanie spodni narciarskich z tkaniny „elastik” (wełna ze stylonem), które sprwadaliśmy dotychczas z Austrii. Jest to więc produkcja antyimportowa. Spodnie są zarówno męskie jak i damskie w różnych kolorach. W przyszłym roku wyprodukują się ich 6 tys. sztuk.

We wzorcowi zakładów oglądaliśmy około 80 wzorów różnej odzieży sportowej i turystycznej. Rocznie produkuje się 50 nowych wzorów konfekcji damskiej i męskiej. Podobają się m. in. skafandry narciarskie wraz

Już tylko 3 dni W niedzielę rano W poniedziałek nawet w nocy!

Przeciętnie 5 mln zł dziennie deklarują mieszkańcy Łodzi i województwa przetrzymać przez 3 lub 4 miesiące na księżyczki oszczędnościowych PKO. Osiem już ponad 130 mln zł zgłoszono w „Konkursie 300”. Uczestnicy konkursu w początku przyszłego roku wezmą udział w losowaniu cennych nagród wartości 1 miliona zł oraz 3 samochodów osobowych.

Zeby tym, którzy odkładali przystąpienie do konkursu na ostatnią chwilę, umożliwić uczestniczenie w nim, kasy PKO w gmachu przy Al. Kościuszki 15 czynne będą również w niedzielę 30 bm. w godzinach od 10-16. Natomiast Poczta Główna (ul. Tuwima 38) będzie jeszcze przyjmowała deklaracje w konkursie w nocy z 31 października na 1 listopada.

Przed premierą „Fantazego”

- Czy antypatetyczne spojrzenie powiodło się?
- Nasz dawny recenzent — reżyseruje...

Teatr Powszechny zaprezentuje nam nader cenną pozycję z literatury klasycznej — poetycką komedię Juliusza Słowackiego „Fantazego”. Sztukę reżyseruje Tadeusz Byrski, który swego czasu jako dyrektor Teatru w Kielcach, wystawił szereg interesujących i bardzo szeroko dyskutowanych w całej Polsce spektakli.

Zawsze interesowała mnie ironiczna postać Słowackiego, która my — praktycy teatralni — doskonale rozumiemy, a która nie zawsze wychodzi nam przy realizacji tej

sztuki — mówi Tadeusz Byrski. Tak się składa, że niedawno wystawiliśmy „Wesele” — sztukę, w której również ironiczna, a nawet pamiętowa postać Wyspiańskiego prosi się — moim zdaniem — o wyeksponowanie na scenie. Tak więc propozycja dyr. Sykaly, ażeby wyreżyserował w Łodzi „Fantazego”, leżała niejako na linii moich obecnych zainteresowań. Zgodziłem się też na nią tym chętniej, że dyrekcja Teatru Powszechnego zaprosiła również do współpracy scenografów Lilianę Jankowską i Antoniego Tośię, z którymi przez wiele lat pracowałem w teatrze kieleckim.

Na „Fantazego” starałem się spojrzeć antypatetycznie, a sumptem do tego stał się fragment powieści Słowackiego „Pan Alfons”, napisanej współcześnie z „Fantazym”, w której występują niektóre postacie z „Fantazego” w bardzo ostrej karykaturze. Wyższedłem z założenia, że nie będzie też wbrew intencjom Słowackiego wydobycie właśnie tych elementów na plan pierwszy. Czy próba ta powiodła mi się? Ocenicie to sami na premierze, która odbędzie się w niedzielę, 30 bm.

A teraz chciałbym powiedzieć kilka słów o moich powiązaniach z Łodzią. Tak się złożyło, że po wojnie w latach 1946-47 wyjechałem w Łódzką Szkołę Teatralną. W tym czasie mój kompan z „Zagarów” wileńskich Anatol Mikulko zaprosił mnie do pisania recenzji w piśmie, którego był wtedy redaktorem — a więc w waszym „Dzienniku Łódzkim”. W charakterze tym pracowałem półtora roku. Ale to są już czasy zamierzchłe, tak że nie liczni już pamiętają o tym...

Rozmawiał: M. J.

Melchior Wańkiewicz na

„Biesiadzie Literackiej” w ŁDK

Onegdaj bawił w naszym mieście popularny pisarz — Melchior Wańkiewicz. Przybył on do Łodzi na zaproszenie Działu Upowszechnienia Wiedzy ŁDK, celem wygłoszenia wykładu w kolejnej, czwartkowej Biesiadzie Literackiej.

Stali bywalcy tych interesujących spotkań mieli okazję słuchać M. Wańkiewicza już po raz drugi. Tym razem pisarz spędził w Łodzi bardzo forsony dzień, spotykając się ze swymi czytelnikami dwukrotnie: po południu w MDK, a wieczorem na „Literackiej Biesiadzie”. Zebrani zgottowali autorowi ulubionych książek gorące przyjęcie.

M. Wańkiewicz udaje się w tych dniach do Stanów Zjednoczonych, dokąd został zaproszony przez tamtejsze koła literackie. Temu pożegnaniu charakterowi spotkania należy zapewne przypisać i to, że pisarz nie wygłosił odczytu o zakreślonym temacie, lecz przeprowadził interesującą gawędę na temat wydarzeń w kraju i na świecie.

Na pożegnanie autor podpiśwał swe książki, które w czynnym na „Biesiadzie” kioskowi cieszyły się dużym powodzeniem.

M. J.

Już tylko na... cukrze!

Przed kilku dniami podawaliśmy, że lemoniady i oranżady mają być niebawem produkowane na czystym cukrze.

Dowiadujemy się, że Łódzkie Zakłady Spożywcze Przemysłu Terenowego, którym podlegają prawie wszystkie wytwórnie wód gazowych w naszym mieście, przystąpiły już do produkcji lemoniady, oranżady i innych napojów gazowych na czystym cukrze eliminując z produkcji sacharynę.

W związku z tą zmianą spodziewany jest duży wzrost popytu na słodzone napoje chłodzące. Oby tylko nie zawiadli dostawcy. (s)



NOWOŚCI na półkach księgarskich

Stefan Żeromski — WIERNARZEKA, Czyt., 20.
Biblioteka Powszechna.
Powieść opisująca okres powstania styczniowego i związane z nim losy dwojga ludzi.

Henryk Makower — ŚWIAT WIRUSÓW, PZWS, 28.

Autor w przystępnej formie za poznaje nas z interesującym, choć trudnym tematem jakim są wirusy. Poznajemy historię odkrytych wirusów i metody ich badania, opis chorób wywołanych przez wirusy i wiadomości z zakresu wirusologii raka.

*** Z miasta w kilku zdaniach ***

„Impresje z Bułgarii” — pod powyższym tytułem w dniu dzisiejszym o godz. 10 w sali Impresyjowej Klubu MFK (ul. Piotrkowska 86, I p.) wystąpi prelekcję Mięczyński Kofta — naczelny redaktor Polskiej Telewizji z Warszawy. Wstęp bezpłatny.

Na zakończenie turystycznego sezonu kolarzkiego „Złota Jesień” turyści-kolarze z PTT-K urządzają w niedzielę, 30 bm, zlot w pobliskich

okolicach leśnych Łodzi. W programie zlotu konkursy turystyczne i zrecenzowane nagrodami Wyjazd nastąpi o godz. nie 3 z Placu Komuny Paryskiej.

Łódzki Dom Kultury przyjmuje w dalszym ciągu zapisy na kursy tańca towarzyskiego dla młodzieży i dorosłych, które rozpoczynają się 7 listopada 1960 r. W programie kursów tańca w stylach Ameryki Łacińskiej i angielskim

oraz nowy przebieg taneczny „Medison”. Informacji udziela i zapisy przyjmuje Dział Artystyczny ŁDK pokój 101, tel. 317-75 w godz. 12-18 we wszystkie dni powszednie.

Uwaga mieszkańcy Bałut! Ognisko TKKF Starościana prowadzi prace na odcinku sportowym i kulturalno-informacyjnym. Zapisy i informacje przyjmowane są w siedzibie Ogniska przy ul. Rymarskiej 4

(boczna od ul. Tokarskiej) w każdy poniedziałek, wtorek i czwartek w godz. od 10 do 20.

Międzyzakładowy Dom Kultury im. L. Waryńskiego w Łodzi (ul. Przędzalniana 88, tel. 44-29) organizuje kurs tańców towarzyskich (rock and roll, cza-cza, rumba, samba, mambo itd oraz najnowszy taniec medison).

Zapisy przyjmuje sekretariat Domu Kultury w godz. od 10 do 20.

FOTO-OPTYKA

Skladnica Artykułów Importowanych
Przedsiębiorstwo Państwowe w Łodzi

zawiadomienia, że

CENTRALNY WARSZTAT NAPRAW APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH I SPRZĘTU FOTOGRAFICZNEGO
w Łodzi, ul. Piotrkowska 105

DOKONUJE NAPRAW ORAZ
przeprowadza konserwacje aparatów fotograficznych i sprzętu fotograficznego

Warsztat posiada bogaty asortyment oryginalnych części wymiennych do aparatów fotograficznych produkcji NRD.

NAPRAWY WYKONYWANE SA
SZYBKO * SOLIDNIE * I TANIO.
Wyciąć i zachować. 5096-K

PRZETARG

Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Łodzi, ul. Sienkiewicza 58 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodów marki:

- 1) Skoda 1200 nr wewn. 113 cena wywoławcza zł 36.000
- 2) Skoda 1200 " 115 " " " 36.000
- 3) Skoda 1201 " 153 " " " 31.500
- 4) Skoda 1201 " 154 " " " 36.000

Przetarg odbędzie się w dniu 12 listopada 1960 r. o godzinie 10 w Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego - Stacja Obsługi Samochodów w Pabianicach, ul. W. Wasilewskiej 7-9. Przetarg przeprowadzony zostanie w trybie postanowień zarządzenia ministra komunikacji z dnia 1 sierpnia 1960 roku (Monitor Polski nr 66, poz. 315).

Wadium w wysokości 10 proc. sumy wywoławczej należy wpłacić na konto w N.B.P. IV O-M w Łodzi nr 908-98-557 cz. 10 dz. 6 rozd. 176 § 6 poz. d. dnia 10 listopada 1960 r.

Oferty wraz z pokwitowaniem na wpłacone wadium oraz pisemne wyrażenie zgody na warunki przetargu należy składać do dnia 11 listopada 1960 roku w biurze Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w Łodzi, ul. Sienkiewicza 58 do godz. 12.

Samochody są do obejrzenia w Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego Stacja Obsługi w Pabianicach, ul. W. Wasilewskiej 7-9 w godz. od 10 do 12. 5529-K

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia telefoniczne 311-50
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Przyw. Pogot. Dziec. 300-00
Przyw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
359-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkopolski 15 - duża scena) g. 19.15 „Kuglarze” (przedst. zamknięte), g. 19.15 „Człowiek z głową” (Mała Sala, Zachodnia 93)

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) „Archaniołowie nie grają w bilarda” (przedst. zamknięte)

TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Zagłoba swatem”

TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza 27) g. 19.30 „O krasnoludkach i sierście Marysi”, g. 19 „Fierwszy dzień wojny”

OPERA - nieczynna

TEATR ROZMAITOSCI (Mokulewska 4a) g. 19 „Nora” - gościnne występy Elżbiety Barszczewskiej

OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 16 „Rozkoszna dziewczyna”, g. 19.15 „Cnotliwa Zuzanna”

PINOKIO (Kopernika 8) g. 17.30 „O Młynku Sampe i cudownej Lutali Kantele”

TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) nieczynny

ARLEKIN (Wolczkańska 5) g. 17.30 „Dziście jabe-dzie”

CYRK „AS” (Plac Niepodległości) g. 15, 19

WYSTAWY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 IX Koncert symfoniczny (w setną rocznicę urodzin Piotra Palestriny) - Orkiestra PFE dyryguje Jerzy Kadłiewicz. Solistka - Regina Smendzianka.

SALON WYSTAWOWY PTF (ul. A. Struga 2) Wystawa malarstwa - A. Łobodzińskiego, J. Pierzgałskiego, K. Zielińskiego, czynna godz. 10-21.

OGÓLNOPOLSKA WYSTAWA 15-LECIA ORGANÓW MO - Pałac Sportowy, wejście od Al. Politechniki (dawnej Zeromskiego), czynna od godz. 10-18.

CBWA (Piotrkowska 102) Wystawa malarstwa Zofia Skroblińskiego - czynna g. 10-18.

GALERIA O.P.S. (Park Sienkiewicza) Wystawa Malarstwa Wacława Tanczewskiego, czynna g. 10-18.

GO? GDZIE? KIEDY?

Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) - czynne codziennie, prócz poniedziałków, w godzinach 11-18

Muzeum Historii Włókniennictwa (Wielkopolskiego 36) Wystawa pa. „Współczesne tkaniny artystyczne”. Czynne g. 11-18

Muzeum Sztuki (Wielkopolskiego 36) czynne g. 9-15

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne (ul. Wolności 14) g. 9-16

ZOO - czynne g. 9-17

PALMIARNIA czynna od g. 10-16

KINA PREMIEROWE

BALTYK (Narutowicza 20) „Krzyżacy” prod. polskiej, panoramiczny, dozw. od lat 12, g. 9, 12.30, 16, 19.20

POLONIA (Piotrkowska 67) „Decyzja” prod. polskiej dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WISŁA (Tuwima ar 1) „Pilot Ben” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WŁÓKNIARZ (Próchnicka 16) „Walec pikowy” prod. polskiej dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18.15, 20.30

WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Tama na Pacyfiku” prod. USA, dozw. od lat 18, g. 10, 12.30, „Krzyżacy” panoramiczny prod. polskiej dozw. od lat 12, g. 15, 18.30

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 173) „Bitwa pod piramidami” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20

PRZEWIŚNIE (Zeromskiego 74) „Zołnierze” prod. USA, dozw. od lat 12, g. 15.30, 17.45, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Premiera odwołana” prod. NRD dozw. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Oni ocalili Londyn” prod. ang. dozw. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15

ZACHETA (Złotowska 26) „Złamana strzała” prod. USA dozw. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) Program aktualności - „Proces w Norymberdze” prod. NRD, dozw. od lat 16, g. 15.30, 17, 18.30, 20

DKM (Nowot 27) „Don Kichot” dozw. od lat 14, g. 16, 18, „Kamienne niebo” prod. polskiej, g. 20

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PRZYJME w dzierżawę gospodarstwo rolne blisko Łodzi. Oferty pisemne „3003 T” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 95 3053 T

1 ha ZIEMI, sad, dom, piętne sprzedam Łódź. Kolumny nr 245 15352

DOMY jednorodzinne, pięcioraz różne nieruchomości sprzedam - krajowa informacja Kilińskiego 180-4 2897 4

PLAC w Kuluskach przy ul. Brzezińskiej - sprzedam. Wiadomość: Brzeziński, Sienkiewicza 3, Grochowski 15394

DZIAŁKĘ budowlaną - sprzedam. Łódź, Kłono-wa 20 m. 6 15399

PLAC blisko Radiostacji sprzedam. Oferty „3052 T” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3052 T

SPRZEDAŻ

KOGUTKI rasy minory sprzedam Łódź, ul. Kusińskiego 3 m. 1, Bek-skiński 15415

WOZEK kawalicki, pokojowy sprzedam. Tel. 476-36 od godz. 16 15321

NOWOCZESNY kredens i szafę w dobrym stanie sprzedam. Wiadomość tel. 577-33 15386

PIEC stalopalny, emalowany, części samochodu „DKW” sprzedam. ul. Franciszka 38 15337

MASZYNY dziewiarska szwajcarska „Busch” fabrycznie nowa, dwupłyto-wa - tanio sprzedam. Jaracza 64-3, II piętro 15349

SPRZEDAŻ

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kina: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włókniarz”, „Wolność” - w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Główna 8, g. 16-16.

APTEKI

Obr. Stalingradu 15, Pabianicka 218, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 87, Plac Kościelny 8, Jaracza 32.

A. S. Al. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne

Dyżury szpitali POŁOŻNICTWO

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7-9 (tel. 666-44) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Baltyk” bez Posańca „K” przy ul. Sędziowskiej 16.

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr M. Madurkiewicza przy ul. Formalskiej 37 (tel. 372-64) - przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Polesie”

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. Curie-Skłodowskiej, przy ul. Skłodowskiej 15-17 (tel. 261-07) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Góra” i Poradni „K” przy ul. Sędziowskiej 16.

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr H. Wolf przy ul. Łagiewnickiej 34-36 (tel. 530-02) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „K” przy ul. Sędziowskiej 16.

Chirurgia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3.

Internia: Szpital im. N. Barlickiego, I Klin., ul. Kopskińskiego 22.

Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczkańska 195

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopskińskiego 22.

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Kenopolskiej, ul. Sporna 36-50

Laryngologia dziecięca: Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczkańska 195.

ADRESY AMBULATORIÓW pomocy wierzchowej dla poszczególnych dzielnic:

Godzina 19-22 Śródmieście - Piotrkowska 102, tel. 271-80; Widzew (dzielnica) - Kopskińskiego 79, tel. 275-10 g. 14-18 (dorośli) - Szpitalna 4, tel. 353-23; Bahuty (dzieci i dorośli) - Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96; Górna (dorośli i dzieci) - Lecznicza 6, tel. 427-70, ul. Piotrkowska 269, tel. 466-55 (dorośli); Polesie (dorośli i dzieci) - Al. I Maja 24, tel. 382-98.

Zakłady Przemysłu Pasmanteryjnego im. St. Lenartowskiego

w Łodzi, ul. Gdańska 47

ZGŁASZAJĄ do UPŁYNNIENIA

I WYROBY GOTOWE:

KOSZULKI IZOLACYJNE jedw., TAŚMY OZDOBNE, TAŚMY TAPICERSKIE, samochodowe oraz DYSTYNKCJE WOJSKOWE.

II SUROWCE:

JEDWAB sztuczny w kolorach, w pasmach i na sztafkach - różne numeracje ca 1000 kg, BAWELNA pasma w kolorach ca 300 kg. 5535-K

UPŁYNNIAMY

Wojewódzki zespół d. s. zagospodarowania zapasów zbędnych przy Łódzkiej Zarządce Budownictwa posiada do wiadomości, że niżej wymienione przedsiębiorstwa posiadają do sprzedaży w ramach upłynnienia jednostkom państwowym, spółdzielczym i osobom prywatnym materiały budowlane różnych branż, części zamienne dla sprzętu budowlanego i transportowego:

- 1) Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 w Łodzi, ul. Piotrkowska 55, tel. 291-40.
- 2) Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 2, ul. Rzgowska 102, tel. 402-00.
- 3) Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3 w Łodzi, ul. Goplańska 21, tel. 578-35.
- 4) Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowionego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45, tel. 548-28.
- 5) Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 1, Al. Kościuski 101, tel. 289-60.
- 6) Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 2 w Łodzi, ul. Słowiańska 5-7, tel. 422-15.
- 7) Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Łodzi, ul. Lutomiejska 32-34, tel. 582-80.
- 8) Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Sanitarnie i Elektryczne w Łodzi, ul. Zawiszy Czarnego nr 23-27, tel. 524-72.
- 9) Łódzkie Przedsiębiorstwo Transportu Budowlanego w Łodzi, ul. Karolewska nr 55, tel. 287-90 (posiada tylko części samochodowe).

Wykazy materiałów do zagospodarowania znajdują się do wglądu we wszystkich podanych wyżej przedsiębiorstwach. Pierwszeństwo w nabywaniu mają jednostki uspołecznione a następnie osoby prywatne. Bliższych informacji udzielają działy zaopatrzenia wymienionych wyżej przedsiębiorstw. 5525-K

LEKARSKIE

Dr REICHER wenerologiczne skórnę, zastępca doktor Ziolkowski 16-19, Piotrkowska 14 15145

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerologicznych 16-18 Kilińskiego 82 14256 G

KORONSKA Henryka lekarka ginekolog-położnicę, przyjmuje 17-18, Zielona 16 14192 G

ZGUBY

KIEROWCĘ taksówki wiozącego 4 osoby z Zarzewa na Widzew, a potem 2 osob. na Doły w dniu 18. X. br., godz. 21, prosić o zwrot pozostawionego na przednim siedzeniu aparatu fotograficznego za wynagrodzeniem. Widzew ul. Rkcińska 51

DNIA 17 października zdu-biem zegarek marki „Doxa”. Łaskawo znaleźć - proszę dzwonić tel. 248-43 15354

RÓŻNE

PROFESOROWI dr Marianowi Stefanowskiemu, dr adwokat Alceji Piotrowskiej, dr Janowi Wasiłowskiemu z Szpitala Sw. Rodziny za pomysłowe przeprowadzenie skomplikowanej operacji żołądka i bardzo troskliwą opieką oraz siostrom zakonnym, szczególnie siostrze Filomenie tą drogą wyraża uznania składają wdzięczność w Zielonkowie, Łódź, Al. I Maja 16 15374

ZA długiego meza Bolesława Chojnowskiego nie odpowiadam. Zofia Chojnowska Łódź, Zielona 25a 15394

GOTOWKĘ posiadam - przystąpię do spółki handlowej lub do produkcji. Oferty pisemne „15401” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 15401

FILMY z kamer AK8 „Admira” wywołuje „Foto”, Nawrot 1 15396

SKÓRY FUTERKOWE

ZE ZWIERZĄT HODOWLANEJ

SKUPUJE

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Samopomoc Chłopska” w Tuszyńcu

Gwarantujemy dostawom właściwą klasyfikację oraz udzielamy fachowych porad odnośnie doprowadzenia skór do wysokiej jakości.

Nadmieniamy, że skóry z lisów niebieskich na miejscu przeczesujemy i doczyszczamy włos. 5523-K

KONKURS

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi ogłasza konkurs na następujące stanowiska: 1) ordynatora oddziału wewnętrznego, 2) ordynatora oddziału chirurgicznego w Szpitalu im. M. Pirogowa, 3) ordynatora oddziału wewnętrznego, 4) ordynatora oddziału dermatologicznego w Szpitalu im. Sonenberga, 5) ordynatora oddziału wewnętrznego w Szpitalu im. Jonschera, 6) ordynatora oddziału położniczo-ginekologicznego w Szpitalu im. Wolf.

Ubiegający się o te stanowiska proszeni są o składanie podań z załączeniem:

- 1) życiorysu z ankietą personalną, 2) uwierzytelnionego odpisu dyplomu lekarskiego, 3) odpisu zaświadczenia o prawie wykonywania praktyki, 4) odpisu zaświadczenia o uznaniu za specjalistę II°, 5) zaświadczenia stwierdzającego znajomość organizacji i administracji służby zdrowia w zakresie potrzebnym na wakuujące stanowisko ordynatora, 6) odpisu ewentualnych prac naukowych.

Komisja może zażądać od kandydata wykazania teoretycznych wiadomości oraz praktycznych umiejętności w wyznaczonym zakresie.

Podania należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 listopada 1960 r. w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Parkowa nr 8, II piętro, pokój 268.

Wydział Zdrowia nadmienia, że kandydatom nie może zapewnić mieszkania. 5526-K

Podziękowanie

Wszystkim krewnym, przyjaciółom i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę mej żonie

S. + P.

Marii Stephanus

tą drogą składa serdeczne podziękowanie

15606-G MAZ.

Przed ostatnim występem ligowców

Ruch ma jednak największe szanse chociaż w teorii mistrzem może zostać Górnik

A więc jutro ligowcy kończą sezon i do 336 bramek, jakie zdobyło w I lidze, doliczamy ostatnią ich porcję. Kto wie, ile ich padnie i na czyją korzyść? Zresztą nie wszystkie wyniki ostatniej kolejki spotkań mają zasadnicze znaczenie. Kwęstię spadku mamy już przesądzoną, czekamy więc jedynie i tylko na rozstrzygnięcie, kto zostanie mistrzem Polski.

I teraz zagadka — kto go zdobyje: Odra, Legia, czy Górnik? Załóżmy, że ta trójka wygrała. Wówczas Odra i Legia legitymują się posiadaniem 29 punktów i... na nowego mistrza Polski będziemy musieli poczekać przynajmniej jeszcze jeden tydzień. W podobnym bowiem wypadku regulamin mistrzostw nakazuje przeprowadzenie dodatkowej rozgrywki.

Gimnastyka w zakładach pracy

Coraz więcej zakładów wprowadza u siebie gimnastykę tzw. korporacyjną dla swoich pracowników.

Porażka Włókniarza i Celuloidowa piłeczka też sprawią niespodzianki

Kolejną rundą rozgrywek w II lidze tenisa stołowego przyniosła duża niespodziankę. Kroczący do tyłu bez straty punktów Włókniarz Łódźki doznał porażki w spotkaniu z Łódzkim AZS. Akademicy wygrali w sposób nie budzący wątpliwości, że w tym meczu byli zespołem bezwzględnie lepszym. Wygrał 6:2. Punkty dla zwycięzcy uzyskali: Krygier 3, Węglarski 2 i Gwałbiński 1, a dla Włókniarza jeden punkt zdobył Płytka, a drugi para Płytka — Wyrzykowski.

Trojki przy siatce walczą o puchar ŁKKF

Dwa dni trwać będą boje przy siatce trzyosobowych zespołów męskich o puchar przewodniczącego ŁKKF.

Organizacja turnieju zajął się Start i rozgrywki odbędą się w sobotę i niedzielę 29 i 30 bm. w sali Startu na stadionie w Julianowie. W sobotę rozgrywki rozpoczyna się o godz. 16.30, a w niedzielę o godz. 10.

Odpowiedzi REDAKCJI

P. BOHDAN PODRZYCKI, Łódź. Pana uwagami, w dużej mierze słuszny, zainteresowałem się odpowiednio instancje i adresatów. Jednakże na usprawiedliwienie organizatorów, musimy stwierdzić, że termin ich uroczystości z różnych powodów był wielokrotnie przekładany. Dziękujemy za list.

20 rozpoczyna się w najbliższym czasie. Przedsiębiorstwem, które zdobyło już spore doświadczenie w tej pracy jest Zakład Remontowo-Montażowy w Orlowie. Systematyczne ćwiczenia korektywne w czasie godzin pracy są tam prowadzone już od maja.

Sobota i niedziela na stadionach Łodzi

SOBOTA, 29 PAŹDZIERNIKA HOKEJ NA LODZIE. LKS — Włókniarz (Zgierz) o mistrzostwo I ligi, godz. 18 w Hall Sportowej przy ul. Zeromskiego.

HOKEJ NA TRAWIE. Polska — NRD mecz międzypaństwowy, godzina 15 na stadionie Widzewa. Na przedmeczku zmierzą się reprezentacje juniorów Poznań — Łódź.

SIATKÓWKA. Turniej 5-osobowych zespołów męskich o puchar przewodniczącego ŁKKF, godz. 16.30 w sali na stadionie w Julianowie.

TENIS STOŁOWY. Start — Stara (Warszawa) I liga, godz. 17, ul. Teresy 56 i Włókniarz (Zgierz) — Warszawianka, godz. 17.30 w Zgierz.

NIEDZIELA, 30 PAŹDZIERNIKA SIATKÓWKA. AZS Lublin — Społem, mecz towarzyski drużyny żeńskiej, godz. 10, ul. Północna 36. LEKKĄ ATLETYKA. Biegi na — celaj federacji Sparta w parku Helenów o godz. 10.30. Start i meła obok hali sportowej Społem.

PIĘKA NOŻNA. LKS — Górnik (Zabrze) o mistrzostwo I ligi, godz. 12 na stadionie LKS. Pozytywno mecz LKS — Bawelna o mistrzostwo kl. B, godz. 16.

III LIGA. Kolejarz — PTC godz. 14 na boisku Orla. Start — Bawelna na godz. 14 na stadionie w Julianowie. Widzew — Płitec godz. 11 na stadionie Widzewa, Włókniarz (Ł) — Czarni (Radomsko) godz. 11 na ul. Kilińskiego 188.

KLASA A. Godz. 11 Społem — Buzra (Ozorków), Omka — Włókniarz (Zgierz). Energetyk — RKS Ruda godz. 14. Włókniarz (Ł) — LKS Ib i Budowlani — Polonia (Piotrków).

HOKEJ NA LODZIE. LKS — Włókniarz (Zgierz) rewanżowy mecz o mistrzostwo I ligi, godz. 18 w Hall Sportowej przy ul. Zeromskiego.

SIATKÓWKA. Turniej 3-osobowych drużyn męskich o puchar przewodniczącego ŁKKF, godz. 10 w sali na stadionie w Julianowie.

Przed dwoma laty od wyniku meczu z Górnikiem zależało, czy LKS zostanie mistrzem Polski. Bezbramkowy wynik na Stadionie Śląskim sprawił, że po raz pierwszy w historii naszego piłkarstwa, tytuł mistrzowski zawedrował do Łodzi.

Zeby ostatecznie wyczerpać ten temat, należy jeszcze wziąć pod uwagę możliwość przegranej Legii, Ruchu i Odry przy jednoczesnym sukcesie Górnika. Wówczas do trzeciej jedynącej rozgrywki staną dwie drużyny śląskie: Ruch i Górnik.

Kibice łódzcy wiele dyskutują na temat niedzielnego składku LKS. Jechi obstaja przy tym, że czas odmłodzić drużynę, inni są zwolennikami oszczędzania młodych piłkarzy, żeby nie utracili praw użycia w mistrzostwach klasy A.

Przed jutrzejszym meczem Bokserzy NRD już w Gdańsku Reprezentacja polska bez 4 „olimpijczyków”

Mecz bokerski Polska—NRD, który rozegrany zostanie 30 bm. w Gdańsku, wywołal olbrzymie zainteresowanie na Wybrzeżu. Już od kilku dni wszystkie bilety na mecz zostały wykupione.

Po raz ósmy w hokeju na trawie reprezentacje NRD i Polski zmierzają się dzisiaj na stadionie Widzewa

Wiele imprez o charakterze międzynarodowym odbyło się już w Łodzi. Po raz pierwszy jednak miasto nasze będzie terenem spotkania międzypaństwowego reprezentacyjnych ze sobą hokeja na trawie.

NRD II - Polska II 10:10

Rozegrane w piątek wieczorem w Berlinie spotkanie pięściarskie między drugim reprezentacją NRD i Polską przyniosło wynik remisowy 10:10.

Wyniki poszczególnych walk w kolejności wag: Rzeźnikiewicz pokonał Taendiera, Gutman zwyciężył Rothe w I rundzie przez nokaut, Czupko przegrał w II rundzie przez tko z Knauerem, Szepepański wypunktował Martscha.

Korzystając z okazji przeprowadziliśmy rozmowę z trenerem państwowym polskich hokeistów p. Sobiesławem Paczkowskim. Udzielił on nam szeregu ciekawych informacji o poznaniu z imiennym składem obu zespołów.

W drużynie NRD wystąpią: bramkarze Illig, a jako rezerwowy Walter, w obronie Bahner, Thieme, Günter, w pomocy Vetter, Bichsler, Clavis, w ataku Brenecke, Westfal, Kruse, Freiberg, Meuser (Lippert).



Czołwika polskich bokserów, którzy zmierzają się z pierwszą reprezentacją NRD w Gdańsku 30 bm. pitnie trenuje pod kierunkiem trenera Stambha w ośrodku sportowym Skra w Warszawie.

Przed jutrzejszym meczem Bokserzy NRD już w Gdańsku Reprezentacja polska bez 4 „olimpijczyków”

Mecz bokerski Polska—NRD, który rozegrany zostanie 30 bm. w Gdańsku, wywołal olbrzymie zainteresowanie na Wybrzeżu. Już od kilku dni wszystkie bilety na mecz zostały wykupione.

Radio i telewizja

SOBOTA, 29 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka popcarna. 8.25 Muzyka i aktualności. 8.45 Audycja aktualna. 9.00 Aud. dla klas III i IV z cyklu „Uczymy się співać”.

PROGRAM II 8.30 Wiadomości. 8.36 Muzyka popcarna. 9.05 Muzyka popularna. 9.35 Radiostacja młodzieży. 10.00 Zespoły rozrywkowe. 10.20 Rezerwa. 10.50 Koncert solistów chińskich. 11.20 Melodie filmowe. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Wiadomości. 12.10 „Na swojską nutę”. 12.30 „Ze wsi i o wsi”. 12.45 Utwory skrzypcowe. 13.00 Fragment z „Po topu”. 14.00 Aud. dla klasy III i IV pt. „Urzućka i Październik”.

Zeszli z planzsy pokonani bo zabrakło... floretów

Do północy trwała walka florecistów Kolejara z Gwardią, a to z tego względu, że gwardzistom ustawić nie spusty się florety. Przy stanie meczu 6:5 dla Kolejara zawodnicy Gwardii nie mieli już czym walczyć toteż w pozycji walkach przyznano Kolejara zwycięzcą i tym samym wygrał on spotkanie 11:5.

A więc do zobaczenia na meczu na stadionie Widzewa. Do widzienia. K. ROZMYŚLOWICZ